
О внесении изменений в некоторые решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 февраля 2022 года № 
27.
      В соответствии с  статьи 105 и  статьи 120 Таможенного пунктом 5 пунктом 3
кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической 
комиссии решила:
      1. Внести в решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской 
экономической комиссии изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 15 февраля 2022 г. № 27

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской 
экономической комиссии

      1. Абзац пятьдесят девятый (после таблицы)  пункта 15 Порядка подпункта 29
заполнения декларации на товары, утвержденного Решением Комиссии Таможенного 
союза от 20 мая 2010 г. № 257, после слов "от 29 мая 2019 года" дополнить словами ", 
либо товаров, которые не подлежат прослеживаемости согласно указанному 
Соглашению, но в отношении которых используется национальная система 
прослеживаемости в соответствии с  статьи 16 указанного Соглашения".пунктом 2
      2. Абзац шестой  Порядка заполнения заявления о выпуске товаров до пункта 36
подачи декларации на товары, утвержденного Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 13 декабря 2017 г. № 171, после слов "от 29 мая 2019 г." 
дополнить словами ", либо товара, который не подлежит прослеживаемости согласно 
указанному Соглашению, но в отношении которого используется национальная 
система прослеживаемости в соответствии с  статьи 16 указанного пунктом 2
Соглашения".



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


